
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ Ж.МАКЕЕВОЙ ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
                                         

 

ПРИКАЗ 

«28 » марта 2022г.                                                                      № 97 

О создании рабочей группы по введению и реализации обновленных 

федеральных образовательных стандартов начального общего  и основного 

общего образования 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России  от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения 

введения и реализации новых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации 

обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего  и 

основного общего образования (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по введению и реализации обновленных 

федеральных образовательных стандартов начального общего  и основного 

общего образования (далее - Рабочая группа) в составе согласно приложению 2. 

3. Рабочей группе обеспечить: 

3.1. разработку плана/дорожной карты мероприятий по введению и 

реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования до_1 апреля; 

3.2 своевременное применение разъяснений органов государственного 

управления, управления образованием  и других уполномоченных органов и 

организаций о порядке введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования. 

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и сайте 

образовательной организации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ СОШ № 4 имени Ж.Макеевой          Горобец В.Г.         

 

 

С приказом ознакомлены:        Бойко Е.В.            Машковская О.А.,       Белокоз 

С.К.,        Сеферян Л.А.          Мухарлямова И.Н.,        Полянская Н.В.,       

Берестнева К.С.,           Гринева Е.Н.,        Синарецкая Г.Н.,            Борисова Т.Г., 

Боголюбова Ю.В. 
 


		2022-04-12T15:07:14+0300
	МБОУ СОШ № 4 ИМЕНИ Ж.МАКЕЕВОЙ




